
VšĮ Mokslo ir inovacijų sklaidos centras 

2024 m. veiklos ataskaita 

 

2025 m. balandžio 11 d. 

 

VšĮ Mokslo ir inovacijų sklaidos centro (toliau – Centras) veiklos tikslas – tenkinti viešuosius 
interesus vykdant mokslo ir inovacijų sklaidos veiklą, padėti visuomenei įgyti žinias ir (ar) 
kompetencijas, atitinkančias šiuolaikinį mokslo, technologijos, ekonomikos ir kultūros lygį, 
padedančias įsitvirtinti ir konkuruoti kintančioje darbo rinkoje (Įstatų 10 p.) 

Siekiant šio tikslo Centrui keliami uždaviniai (Įstatų 11p.): 

• skleisti, populiarinti Lietuvos ir užsienio mokslo, inovacijų pasiekimus 
visuomenei vykdant mokslo švietimą (angl. science education); 

• koordinuoti ir telkti mokslo, inovacijų populiarinimo iniciatyvas; 
• skatinti visuomenės novatorišką mąstymą ir inovacijų kultūrą; 
• skatinti  visuomenės susidomėjimą mokslu ir menais, sudarant sąlygas iš arti 

susipažinti su mokslų ir menų dėsniais ir naujausiais išradimais, 
eksperimentuoti ir kurti. 

INFORMACIJA APIE ESMINIUS 2024 M. VEIKLOS RODIKLIUS 

2024 m. Centro veiklos plane buvo iškelti du veiklos tikslai: 

1. Sukurti Mokslo ir inovacijų sklaidos centro infrastruktūrą. 

2. Pasirengti Mokslo ir inovacijų sklaidos centro atidarymui ir veiklos vykdymui. 

Siekiant pirmojo tikslo buvo vykdomas projekto „Mokslo ir inovacijų sklaidos centro Kaune 

sukūrimas“ administravimas vadovaujantis finansavimo ir administravimo sutartyje 

numatytais reikalavimais, bendradarbiaujama su Centrine projektų valdymo agentūra 

siekiant pabaigti numatytų projekto veiklų įgyvendinimą. Taip pat bendradarbiaujant su 

Projekto partneriu baigti vykdyti rangos darbai, pabaigta sukurti ir įrengti nuolatinė mokslo 

populiarinimo ekspozicija, įrengta planetariumo infrastruktūra, vykdomi Centro veiklai 

reikalingų baldų, įrangos ir priemonių pirkimai. 

Siekiant antrojo tikslo buvo vykdoma Centro darbuotojų atranka ir apmokymai, kuriamos 

edukacinės programos, vykdomas bendradarbiavimas su kitais STEAM centrais, 

vykdoma įstaigos komunikacija, užtikrinamas efektyvus infrastruktūros valdymas. 



2024 m. gruodžio 12 d. prasidėjo Mokslo ir inovacijų sklaidos centro atidarymo šventė ir 

Centras pradėjo vykdyti veiklą. Nuo atidarymo dienos iki metų pabaigos Centre apsilankė 

beveik 12 tūkstančių lankytojų, įvyko 44 planetariumo seansai.  

2024 m. Centras vykdė 4 ES lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimą: „Galimybių 

mokykla“ (Nr. 10-072-P-0001), „STEAM Centrų veiklos plėtra“ (Nr. 10-016-P-0001), 

„STEAM centrų veiklos modernizavimas“ (Nr. 0-061-P-0001), „Mokslo ir inovacijų sklaidos 

centro sukūrimas Kaune“ (Nr. 01.1.1-CPVA-V-701-20-0001) 

2024 m. veiklos plane numatyti rodikliai pasiekti ir Centras sėkmingai pradėjo vykdyti 

veiklas skirtas tikslinei auditorijai. 

INFORMACIJA APIE CENTRO DALININKUS 

2024 m. Centras turėjo du dalininkus, kurių įnašų vertė išliko nepakitusi: 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija – įnašas 20.000,00 Eur. 

Kauno miesto savivaldybė – įnašas 20.000,00 Eur. 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMUS 2025 M. VEIKLOS TIKSLUS 

2025 m. numatoma siekti dviejų pagrindinių tikslų: 

1. Sudaryti galimybes Centro lankytojams gauti inovatyvias ir įtraukias mokslo 

populiarinimo programas 

2. Užtikrinti efektyvų infrstaruktūros ir išteklių valdymą 

Siekiant pirmojo tikslo numatoma vystyti mokslo populiarinimą per nuolatinės 

ekspozicijos programas, laikinųjų ekspozicijų įrengimą, planetariumo bei STEAM 

laboratorijų veiklą. Siekiant šio tikslo numatoma organizuoti įvarius mokslo populiairnimo 

renginius, konferencijas, iniciatyvas, rengti naujas edukacines programas, užtikrinti 

parengtų programų lankomumą bei Europos Sąjungos lėšomis įgyvendinamų projektų 

veiklų vykdymą bei jų administravimą. 

Centras valdo daugiau nei 11500 kv.m. pastatą, todėl siekiant antrojo tikslo įgyvendinimo 

būtina užtikrinti nuolatinį pastato valdymui būtinų paslaugų teikimą, infrastruktūros 

priežiūrą ir plėtrą. Siekiant užtikrinti veiklos finansavimą iš įvarių šaltinių numatoma 

vykdyti renginių organizavimo, ilgalaikės ir trumpalaikės patalpų nuomos bei suvenyrų 

parduotuvės veiklas. Iš šių veiklų siekiama per metus uždirbti daugiau kaip 115 000 eur. 

Siekiant efektyviai valdyti įstaigos išteklius numatoma numatoma vykdyti darbuotojo 

kompetencijos kėlimą, komandos formavimą ir bendradarbiavimą su Lietuvos bei 

užsienio mokslo centrais ir muziejais.  



 

Siekiama, kad per 2025 m. įvairiose Centro veiklose ir edukacijose apsilankytų ne mažiau 

kaip 170 000 lankytojų. 

 

Mokslo ir inovacijų sklaidos centro  

vadovė        Aistė Lukaševičiūtė 

 

 

 

 

 


